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ŽUPNE OBAVIJESTI
MINISTRANTI

Nedjelja, 7. 9. u 8:00: Grupa br. 2.
Nedjelja, 7. 9. u 11:00: Grupa br. 1.
Nedjelja, 14. 9. u 8:00: Grupa br. 4.
Nedjelja, 14. 9. u 11:00: Grupa br. 3.

ČITAČI
Nedjelja, 7. 9. u 8:00:
Ivan Ereš (Velimira), Petra Čule.
Nedjelja, 7. 9. u 11:00:
Robert Tomić, Marija Bulić.
Nedjelja, 14. 9. u 8:00:
Emanuel Vrebac, Klara Vrebac.
Nedjelja, 14. 9. u 11:00:
Dominik Bevanda, Mia Čule.

ČIŠĆENJE CRKVE
Luka Čule, Milenko Čule, Ivan Čule 
(Luke). Molio bih da se crkva i novi 
wc očiste u subotu, 13. rujna.

Hvala svima na čišćenju crkve.

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJ
Sakrament ženidbe žele sklopiti:
- Joško Medak, sin Nenada i Marine 
r. Matić, Metković; i Andrea Kordić, 
kći Ivana i Ružice r. Pehar, Sretni-
ce. Vjenčanje je predviđeno 4. rujna 
2025. u Kruševu.
- Bruno Božić, sin Milenka i Mile r. 
Kolobarić, Podgorje; i Anita Men-
deš kći Zdravka i Marijane r. Šistov, 

Rodoč. Vjenčanje je predviđeno 12. 
rujna 2025. u župi sv. Petra i Pavla, 
Mostar.
Ako netko zna za kakvu zapreku 
ovim crkvenim vjenčanjima dužan 
je obavijestiti župski ured. Gospodin 
blagoslovio njihovu ženidbu.

PRIMANJE MISA ZA LISTOPAD
Od ponedjeljka, 1. rujna, počinjem 
primati misne nakane za mjesec listo-
pad 2025. onim rasporedom kako se 
vi prijavite. Molim vas, dođite osobno 
u ured i prijavite termin za svetu Misu, 
a ne telefonom.

DAROVATELJI ZA CRKVU 
I REDOVINU

N.N. 400, od sprovoda + Janje Ma-
rijanović 150, N.N. 300, Zdravka 
Bevanda (Stipe) 120, od sprovoda 
+ Pere Bevande 400, Karlo Čule 50 
€, Zoran Rozić (Mate) 100, Ilka Ma-
rijanović (Mile) 120, Dragica Džeba 
100, N.N. 50 €, Hrvoje i Martina Moro 
85 €, od krštenja Ivana Marijanovića 
100, Drago Vidačak (Karla) 150, N.N. 
380, N.N. 300.
Ovo je popis darovatelja koji su dali 
svoj prilog do 16. 8. 2025. godine. 

Svim darovateljima iskrena hvala!

Župni list
Kruševo

Godište V.- br. 18/2025. (105) - 31. kolovoza 2025.
 Liturgijska godina C

NOVI RASPORED SVETIH MISA U ŽUPI
Od nedjelje, 31. kolovoza, završavamo ljetni raspored svetih Misa. Radnim 
danom će večernja sveta Misa biti u 18:00 sati. Od nedjelje, 7. rujna, nedjeljne 
svete Mise će biti u 9:00 i 11:00 sati.

MALA GOSPA
U ponedjeljak, 8. rujna, je blagdan Male Gospe. Naša susjedna župa Polog 
slavi svoj patron. Organizirana je trodnevnica od petka, 5. rujna, a u nedjelju je 
sveta ispovijed u 17:00 sati. Na sami blagdan svečana sveta Misa je u 11:00 
sati. U našoj župi je rana sveta Misa u 7:30 sati.

UPIS PRVOPRIČESNIKA, KRIZMANIKA I NOVIH MINISTRANATA
Upis novih prvopričesnika imat ćemo u subotu, 13. rujna, u 11:00 sati, a u 
11:30 sati, će biti upis i sastanak svih ministranata. Neka svi ministranti i 
ovogodišnji prvopričesnici (4. razred) dođu na sastanak. 
Ove školske godine je planirana krizma u našoj župi. Do sada su to bili samo 
deveti razred i prvi razred srednje. Zbog lakše organizacije vjeronauka ove 
ćemo godine imati tri razreda za krizmu, osmi, deveti i prvi razred srednje. 
Sastanak i upis krizmanika je u subotu, 13. rujna, u 12:00 sati.
Sve vas molim, dođite na ove termine kako bismo se dogovorili oko rasporeda 
vjeronauka za pripravu za ove sakramente i redovite susrete ministranata, da 
ne bi bilo poklapanja s drugim terminima i obvezama koje djeca imaju kroz ovu 
školsku godinu.
Termin prve pričesti je poznat, akobogda, na Mali Uskrs iduće godine, 12. 4. 
2026., a termin krizme će odrediti biskup za sve župe u Hercegovini i poslati 
do kraja prosinca ove godine pa ćemo onda to i objaviti.

SVETA MISA I ZAZIV DUHA SVETOGA
Nakon ljetnog odmora, 8. rujna 2025., započinje nova školska godina. Prije 
svakoga posla ili djela koje započinjemo, kao vjernici nastojimo zazvati Božji 
blagoslov. Stoga ćemo najprije u srijedu 10. rujna, u 8:00 sati za vrijeme svete 
Mise, uz zaziv Duha Svetoga, zazvat Božji blagoslov na naš zajednički trud, 
učenika i onih kojima su povjereni, da im prenose nova znanja i spoznaje. 
Lijepo bi bilo kad bi mogli i roditelji doći na tu svetu Misu i moliti za blagoslov.



22. NEDJELJA KROZ GODINU          31. 8. - 6. 9. 2025. “C” 23. NEDJELJA KROZ GODINU            7. - 13. 9. 2025. “C” 

RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 1. rujna
 7:30	 Zdravko Božić za + Peru, 
	 Ivana, Matiju, Katu i ostale ++
	 iz obitelji Božić i Pehar

 Utorak, 2. rujna 
 	 Krivodol
 8:00	 Zdravka i obitelj za + Zdravka
	 Smiljanića 
	 Prva godišnjica smrti
 18:00	 Vidan Božić za + Ivana, 
	 Milku, Vidaka, Matiju, Franju, 	
	 Maru i ostale ++ 
	 iz obitelji Božić i Puce 
 	  
 Srijeda, 3. rujna 
 7:30	 Dragica Rozić za + Antu, 
	 Karla, Matiju, Miju, Mandu, 	
	 Lucu, fra Damjana i ostale ++

 Četvrtak, 4. rujna
 18:00	 Vjenčanje: Joško Medak i 
		       Andrea Kordić
				     
 Petak, 5. rujna  (prvi petak)
 7:30	 Andrija Vidačak (Pinda) za + 	
	 Karla, Janju, Iliju, Maru, Milu, 	
	 Zorana i ostale ++ iz obitelji 
	
 Subota, 6. rujna
 7:30	 Zoran Rozić za + Matu, Micu,
	 Vidu i ostale ++ iz obitelji

 Nedjelja, 7. rujna  
 9:00	 Na nakanu
 11:00	 Za narod

RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 8. rujna (Mala Gospa)
 7:30	 Ankica Čepo za + Antu, 	
	 Maru, Mladenku, Martina, 	
	 Vladu, Mladena		
	
 Utorak, 9. rujna 
 18:00	 Obitelj Mirka Vidačka za + 	
	 Ružu, Darinka, Branka 
	 i ostale ++ iz obitelji
  			    
 Srijeda, 10. rujna 
 7:30	 Dragan Rozić za + Franu, 	
	 Ružu i ostale ++ iz obitelji 
	 Frane i Šimuna Rozića
 8:00	 Sv. Misa i blagoslov za 
	 početak nove školske godine

 Četvrtak, 11. rujna
 18:00	 Ozana Kordić i djeca za + 	
	 Slavka i ostale ++ iz obitelji

 Petak, 12. rujna
 7:30	 Dragica Džeba za + Marka, 	
	 Mirka, Andriju, Anu, Mirka, 	
	 Anđu i ostale ++ iz obitelji

 Subota, 13. rujna 
 7:30	 Brano Smiljanić za + Andru, 	
	 Janju, Marijana, Vidu, Ivana 
	 i ostale ++ iz obitelji
 18:30	 Vjenčanje: Robert Pehar i 
		  Valentina Marijanović
	
 Nedjelja, 14. rujna 
 9:00	 Na nakanu
 11:00	 Za narod 

	

	 N	   31	 22. NEDJELJA KROZ GODINU
	 P 	 1	 Bronislava, Branislava, Tamara,
	 U	 2	 Kalista, Severin Girault i dr.
   S	 3	 Grgur Veliki, papa, Gordana
	 Č	 4	 Ruža Viterpska, Rozalija Paler.
	 P	 5	 Majka Terezija, Lovro Justinijani
	 S	 6	 Kristina Tirska, Zaharija, pr.

	

	 N	 7	 23. NEDJELJA KROZ GODINU 
	 P 	 8	 MALA GOSPA, Marija
	 U	 9	 Petar Claver, Hijacint, Hijacinta
   S	 10	 Nikola Tolentinski, Edgar
	 Č	 11	 Prot i Hijacint, Emilijan, Miljenko
	 P	 12	 Ime Marijino, Mirjam, Gvido
	 S	 13	 Ivan Zlatousti, Zlatko, Ljubo

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Sir 3,17-18.20.28-29
Otpjevni ps.: Ps 68,4-5ac.6-7ab.10-11
2. čitanje: Hebr 12,18-19.22-24a
Evanđelje: Lk 14,1.7-14

Jedne subote Isus dođe u kuću nekoga 
prvaka farizejskog na objed. Promatraju-
ći kako uzvanici biraju prva mjesta, kaza 
im prispodobu:
»Kada te tko pozove na svadbu, ne sje-
daj na prvo mjesto da ne bi možda bio 
pozvan koji časniji od tebe, te ne dođe 
onaj koji je pozvao tebe i njega i ne re-
kne ti: ’Ustupi mjesto ovome.’ Tada ćeš, 
postiđen, morati zauzeti posljednje mje-
sto. Nego kad budeš pozvan, idi i sjedni 
na posljednje mjesto pa, kada dođe onaj 
koji te pozvao, da ti rekne: ’Prijatelju, 
pomakni se naviše!’ Bit će ti to tada na 
čast pred svim sustolnicima, jer – svaki 
koji se uzvisuje, bit će ponižen, a koji se 
ponizuje, bit će uzvišen.«
A i onome koji ga pozva, kaza: »Kad pri-
ređuješ objed ili večeru, ne pozivaj svojih 
prijatelja, ni braće, ni rodbine, ni bogatih 
susjeda, da ne bi možda i oni tebe po-
zvali i tako ti uzvratili. Nego kad priređu-
ješ gozbu, pozovi siromahe, sakate, hro-
me, slijepe. Blago tebi jer oni ti nemaju 
čime uzvratiti. Uzvratit će ti se doista o 
uskrsnuću pravednih.«

   Riječ Gospodnja.

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Mudr 9,13-18b
Otpjevni ps.: Ps 90,3-6.12-14.17
2. čitanje: Flm 9b-10.12-17
Evanđelje: Lk 14,25-33

U ono vrijeme: 
S Isusom je putovalo silno mnoštvo. 
On se okrene i reče im: »Dođe li tko 
k meni, a ne mrzi svog oca i majku, 
ženu i djecu, braću i sestre, pa i sam 
svoj život, ne može biti moj učenik! 
I tko ne nosi svoga križa i ne ide za 
mnom, ne može biti moj učenik!
Tko od vas, nakan graditi kulu, neće 
prije sjesti i proračunati troškove ima 
li čime dovršiti: da ga ne bi – pošto 
već postavi temelj, a ne mogne dovr-
šiti – počeli ismjehivati svi koji to vide: 
’Ovaj čovjek poče graditi, a ne može 
dovršiti!’ Ili koji kralj kad polazi da se 
zarati s drugim kraljem, neće prije 
sjesti i promisliti može li s deset tisu-
ća presresti onoga koji na nj dolazi s 
dvadeset tisuća? Ako ne može, dok 
je onaj još daleko, poslat će poslan-
stvo da zaište mir.
Tako dakle nijedan od vas koji se 
ne odrekne svega što posjeduje, ne 
može biti moj učenik.«

Riječ Gospodnja.


